



Caribo Bio Trink Kakao, 400g



| | | | | |
|-------------------------------|--|---|------------------------|--|
| Artikelnummer 10900 | GTIN-Stück 4 000799 109003 | GTIN-Verpackung 4 000799 600418 | eco-ID 69290 | |
|-------------------------------|--|---|------------------------|--|

Marke

MOUNT HAGEN

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Rohrohrzucker*, stark entöltes Kakaopulver* (20%), SOJA-LECITHIN (E322)

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für einen Becher (ca. 200ml) empfehlen wir 3-5 leicht gehäufte Kaffeeläufel

Zubereitung

gewünschte Mengen in einen Becher geben und mit heißer oder kalter Milch aufgießen und gut umrühren

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

Spuren möglich: Milch, Kuhmilchweiß, Milcheiweiß

enthalten: Soja, Kakao

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓



Caribo Bio Trink Kakao, 400g



| | | | | |
|-------------------------------|--|---|------------------------|--|
| Artikelnummer 10900 | GTIN-Stück 4 000799 109003 | GTIN-Verpackung 4 000799 600418 | eco-ID 69290 | |
|-------------------------------|--|---|------------------------|--|

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|--------------------|---------------|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Verwendungsdauer | 30 Tage |
| Darreichungsform | Beutel |
| Packungsart | Standardgröße |
| Koffeinangabe | koffeinfrei |

Qualität

| | |
|-------------------------------|-------------------------|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Staatliche Siegel | Bio-Siegel, EU Bio-Logo |
| Länderzusatz des EU-Logos | Nicht EU Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle | DE-ÖKO-005 |
| Welcher Standard wird erfüllt | |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| Energie kJ / kcal | 1633 kJ / 386 kcal |
| Fett | 2,8 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,5 g |
| Kohlenhydrate | 81 g |
| davon Zucker | 79 g |
| Ballaststoffe | 7,8 g |
| Eiweiß | 5,3 g |
| Salz | <0,13 g |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Analyse |

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---------------------|---------|
| Verpackungsart | Stück |
| Verpackungsmaterial | Alu, PE |

Preise und Konditionen

| | |
|-------|------|
| Pfand | nein |
|-------|------|

Sensorik, Beschaffenheit

| | |
|------------|---------------|
| Konsistenz | feines Pulver |
|------------|---------------|

Gesetzliche Angaben

| | |
|------------------|---|
| Inverkehrbringer | Wertform GmbH, Cafeastraße 1, D-21107 Hamburg |
|------------------|---|